令和３年８月３０日
保 護 者 各 位

南城市立船越小学校
校 長 天久 三千代

（公印省略）

タブレット端末（Chromebook）の持ち帰りについてのお願い

平素より本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。
さて、８月２７日、南城市教育委員会より臨時休業の延長のお知らせがあり、９月５日

（日）まで臨時休業となりました。
そこで、臨時休業中にタブレット端末を活用した取り組みを行います。タブレット端末

は下記の日時にて配布いたします。
お忙しい中ではありますが、タブレット端末は、保護者の方で受け取られ、子ども達（小

中学生等）が受け取りに来ることがないようご協力お願いします。また、受け取りの際は、
密にならないようご協力ください。
なお、学校受け入れ児童の保護者や、WI-FI環境が整っていない保護者への配布は予定

していませんが、必要な場合は学校へご連絡ください。
使用等についてや学年からの資料も配布いたしますのでご覧ください。

※昨年度配布しましたタブレット端末に関する資料を南城市教育委員会 HP からご覧にな
れます。https://www.edu.city.nanjo.okinawa.jp/education/giga/

記

１ 受け取り日時・場所
・８月３０日（月）・３１日（火）の２日間
・①午前８時～１０時 ②正午～午後２時
・児童玄関（保護者での受け取り）
※タブレット端末の入れ物（かばん）等は準備していませんので、必要な方は各自で
ご準備ください。

２ 家庭のWi-Fi環境について
家庭でのタブレット端末使用にあたっては、ご家庭にWi-Fiなど無線によるインター
ネット接続環境がある場合、そこに接続することで学校で使用しているときと同じよ
うにタブレットを利用することが可能となります。

３ 持ち帰り時の注意事項
※家庭に持ち帰る際は、以下の点についてご注意ください。
・使用する時間は３０分を目安に細かく休憩を取るなど長時間の使用にならないよう
注意してください。
・タブレット端末は精密機器であることから、物損や水没など取り扱いについて注意
いただきますようお願いします。
・タブレット端末を使用する際は正しい姿勢で、画面に近づきすぎないよう注意をお
願いいたします。
・学習と関係ないWebサイトには接続しないようご注意ください。
・タブレット端末を他人に貸したり、使わせたりしないよう注意をお願いします。
・自分や他人の個人情報（名前や住所、電話番号など個人が特定できる情報）はイン
ターネットへ書き込まないよう注意をお願いします。
・ログインIDやパスワードは他人に教えないようお願いします。
・カメラで撮影する際、勝手に撮影せず必ず相手の許可をもらうようお願いします。
・充電ケーブルについては、（USB-Type C）を各家庭で準備し、ご利用ください。